
Rautakautisen röykkiön kaivaus Turun 
(ent. Maaria) Kaerlan Mullissa 5.8.-
20.8. 1964. Paikalta saadut löydöt on 
luetteloitu 16576:1-98. Aikaisempi 
löytö KM 16260. Kertomukseen kuuluu 10 kart-
taliitettä sekä kaksi filmiliitettä, jonka 
kuvat on luetteloitu: 34813-34826. 
~eruskartta 1043 12, x= 6707 78, y= 570 56. 

Keväällä 1964 havaitsin rakenteilla olevan Mullintien 
leikkauksessa 9-10 sm:n levyisen ja 40 sm vahvan kult-
tuurikerroksen. Se oli aivan pinnassa, humuskerroksen 
alla. Siitä löytyi saviastianpalasia ja palanutta savea. 
Löytöpaikalla oli heikosti maapohjasta kohoava raunio, 
jossa oli suuria maakiviä. Raunion kaakkoissektorista 
oli ehtinyt jo osa tuhoutua tietyössä. Koska se oli kes-
kellä suunniteltua Mullin- ja Markkulanteiden risteystä, 
oli aiheellista tutkia loppuosa siitä ennen tietöiden 
jatkumista. Kaivaus suoritettiin edellä mainittuna aika-
na. Kaivaustyön kustansi Turun kaupunki. 

Mullin- ja Markkulan- teiden risteyksessä sijaitseva rau-
nio on Mullintien länsipuolella ja Markkulantien pohjois-
puolella; jo entuudestaan tunnetuista Tuomen ja Lehtosen 
asuinpaikoista lounaaseen n. 100 m, Vähäjoesta länteen n. 
500 m. 

Turpeen alta paljastui 9.70 x 7 m laaja kiveys. Isojen 
kivien väliset raot oli täytetty tiu·haan pienemmällä ki-
veyksellä ja tummalla maalla. Mitään säännöllistä raken-
netta en siinä havainnut. Maa kivien välissä oli väril-
tään tummaa, nokista ruuduissa DC-V, IV. Rauniossa oli 
kolme melkein koko raunion alan kattavaa kivikerrosta. 
Neljäs kivikerros oli jo hajanainen ja V, VI, VII ja VIII 
kivikerros keskettyi ainoastaan ruuduissa D,Q,B- IV, V 
olevan ison maakiven länsipuolelle, alueelle, missä oli 



aivan pinnasta lähtien nokea. Nokimaata ja tummaa kult-
tuurimaata oli siinä kivien välissä pohjaan asti. 

Esinelöytöjä rauniosta tavattiin ainoastaan kaksi; 
Toinen oli todennäköisesti veitsen katkelma, ruudusta 
B III, mistä se löytyi ensimmäisen kerroksen kiveyksen 
välistä. Toinen on pyöreästä vartaasta tehty pieni prons-
sirengas, ruutu EV.Eniten löytyi rauniosta keramiikkaa, 
karkearakeista savea, jotkut palaset koristeltuja, aalto-
viiva tai nyöripainantein. Keramiikkaa oli runsaimmin ai-
van humuksen alla tai ensimmäisen kerroksen kivien välis-
sä, mutta myöskin aivan pohjatasosta sitä löydettiin. 

Eniten oli keramiikkaa ruuduissa BIII, AIII, II,B,C ja 
I B, C ja I B, C, samalla alueella, missä kul ttuurikerros 

oli vahvin. Keramiikan ohella rauniosta löytyi rautakuonaa, 
useimmat palaset läheltä pintaa, poltettua savea tavattiin 
muutamia siruja sekä ruudusta BIV todennäköisesti pähkinä-
kuoren palasia. 

Rauniosta löytyi palanutta luuta muutamia sirusia aivan pin-
nasta ja myös syvempää, VIII kerroksesta. Luulöydöt olivat 
vähäisiä. Tosin emme tiedä, mitä tietyön yhteydessä on eh-
ditty hävittää, mutta tutkittu alue käsitti kuitenkin rau-
nion keskeisimmän osan, joten on hyvin epätodennäköistä, et-
tä kaikki polttohautaukseen viittaavat todisteet olisivat 
jääneet tietyön jalkoihin. Myöskin rauniosta tavattujen esi-
neiden vähälukuisuus antaa aiheen epäillä, että paikalla oli-
si ollut vain pienialainen hautaus. 

Helsingissä 15. 8. 1968 
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